
ÅRSPLAN  FOR 
 

SKOLEVEJLEDNING 
 

Idegrundlag: 
At elever, med hjælp fra kvalificerede vejledere, bliver i stand til, så selvstændigt som muligt, at vælge sig ind på 
en uddannelse eller et arbejdsområde. Vejledningen foretages i overensstemmelse med skolens værdigrundlag, 
som bygger på ansvarlighed, fællesskab, indlevelse/empati og kreativitet. 
 
Målsætning 
At alle elever på Waldemarsbo Efterskole vil have dannet sig et indtryk af de muligheder, der foreligger vedr. 

erhvervs- uddannelsesområdet, personlige, faglige og sociale ressourcer taget i betragtning, samt at så mange 
afgangselever som muligt er afklarede m.h.t. deres videre færd. 
 
Delmål 
Waldemarsbo Efterskole har delt skoleåret op i tre perioder. Vejledningen vil tage udgangspunkt i disse.  
1.ste periode strækker sig fra skolestart til Jul. 

2.den periode fra Nytår til Påske. 
3.die periode fra Påske til sommerferien. 

 
 
 
1. periode: 
Andet års eleverne indkaldes til gruppevejledning m.h.p. vejledningsstrukturen, samt en opridsning af de 

mangfoldige muligheder, der er tilgængelige for dem. Vejledningen vil have karakter af undervisning fra vejleder 
til elev, samt selvstændigt arbejde med brochurer og internetsøgning på relevante hjemmesider.  
Forældrene til 2.det års eleverne vil blive orienteret fælles om vore vejledningsplaner til den første 
forældrekonsultation, som ligger fast den sidste lørdag i september.  
I denne periode laves den første vejledningssamtale med eleven. 
 Der arrangeres møder med forældre, uu – vejledere og sagsbehandlere, og der laves aftaler om 
virksomhedsbesøg og praktikforløb. Sidstnævnte ligger fordelt over alle perioder. 

Første års elever, som har besluttet at forlade Waldemarsbo efter ét skoleår, samt kommende andet års elever, vil 
først blive behandlet efter 1/12, som er deadline for ansøgningsfrist som andet års elev.  
 

2. periode 
Individuelle besøg på de nærmere aftalte skoler, institutioner m.m. Disse besøg skal være med til at afklare den 
videre uddannelsesretning. 

Eleven træffer sit (sine) uddannelsesvalg, der cleares med forældre uu-specialvejlere og sagsbehandlere.  
Evt. vil et ekstra møde blive aktuelt. 
Skal eleven starte på produktionsskole, sørger UU for egnethedserklæring. 
Uddannelsesplaner underskrives af elev, forældre og vejleder, og indsendes til Optagelse.dk.  Deadline 15/3! 
 
 
3. periode 

Opfølgning på elever, der af en eller anden årsag ikke er kommet ind på valgt uddannelse. 
Omvalg vil i så fald ske i tæt samarbejde med UU og sagsbehandlere. 
Evaluering af vores vejledningsprocedurer. 
Læse uddannelsesplaner på nyoptagne elever. 
 

 
 

 
www.ug.dk 
www.ligeverd.dk  
www.produktionsskoler.dk  
www.efterskolen.dk  
www.minvejleder.dk 

www.euc.dk 
www.egu.dk 
www.csu.dk 
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